
IKARBUS AD                                                                                                    Predlog 

VANREDNA SKUPŠTINA DRUŠTVA  

BROJ: II – 1 – 1 /2015 

DATUM: 28.12.2015. godine 

 

 

 

 
   

Na osnovu člana 34. Statuta i u skladu sa Poslovnikom o radu Skupštine  IKARBUS – a AD, 

Skupština Društva je na vanrednoj sednici održanoj dana 28.12.2015. godine donela sledeću 

 

 

 

O D L U K U 
 

 

 

I.  Odobrava se podnošenje predloga za pokretanje stečajnog postupka nad Akcionarskim 

društvom IKARBUS – Fabrika autobusa i specijalnih vozila Beograd-Zemun, u skladu sa 

Unapred pripremljenim planom reorganizacije i svim merama predviđenim istim, a u skladu sa 

odredbama Zakona o stečaju. 

 

II. Ovlašćuje se zakonski zastupnik Društva da predstavljeni predlog Unapred pripremljenog 

programa reorganizacije podnese nadležnom sudu, zastupa Društvo u postupku usvajanja, 

odnosno usvaja i u navedeni tekst unese sve potrebne izmene, kako bi se obezbedila podrška 

poverilaca tekstu Unapred pripremljenog plana reorganizacije. 

 

III. Ova Odluka ujedno predstavlja i Odluku Skupštine akcionara o svim merama prezentovanim 

u tekstu Plana (smanjenje kapitala, povećanje kapitala konverzijom potraživanja u kapital, 

reprogram obaveza i sl…), te se u vezi sa istim neće usvajati posebne odluke (izuzev odluke o 

konverziji duga u kapital u skladu sa odredbama Zakona oprivatizaciji). 

 

IV. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

 

 

 

 

 

 

DOSTAVLJENO: 

- Predsedniku Skupštine 

- predsedniku Nadzornog odbora 

- generalnom direktoru 

- Pravnoj službi 

PREDSEDNIK SKUPŠTINE 

 

        

 

 
 


